kort en bondig formuleren, maximaal drie vragen per persoon, vragen stellen bij de microfoons, 
naam noemen en eventueel organisatie die men vertegenwoordigt.
De heer Lemmers stelt zich voor. Hij treedt op namens de Vereniging van Effectenbezitters (VEB) 
en geeft aan vandaag tweeëndertig miljoen negenhonderd vijfentachtig duizend (32.985.000) 
aandelen te vertegenwoordigen. De heer Lemmers vraagt wat er door het bestuur nog gedaan is 
na woensdagavond. Hij wil graag weten of er nog contact is geweest met een van de bij de trans-
actie betrokken partijen. Voorts wil hij graag weten of er nog besproken is welke stappen er nu

[...]

van het creëren en laden van die Special Purpose Vehicle (SPV). De SPV zou in dit verband voor 
tien komma vier miljard euro (EUR 10,4 miljard) lijnen binnen krijgen die Fortis niet kende. De 
closing was voorzien in de eerste helft van december. Fortis zou duizend tweehonderd (1,200) 
lijnen binnenkrijgen vanuit de bank die Fortis voordien niet kende, maar waar de valuta en de 
waarden wel bekend van waren. Hij geeft aan dat het laden van de SPV derhalve een ingewik-
kelde operatie was. Om dit voor elkaar te krijgen is Fortis bezig geweest de valuta op tijd aan te

[...]

De heer De Smet is het daar niet mee eens.
De voorzitter geeft aan dat er verstandig is gehandeld en dat er niet is gespeculeerd. 
De heer De Smet vraagt of de voorzitter de vergadering nu probeert wijs te maken dat het betalen 
van een premie net zo duur zou zijn geweest als het nemen van tweehonderdvijfennegentig mil-
joen euro (EUR 295 miljoen) verlies.
De heer De Boeck geeft aan dat bij het bekijken van de opties op de dollars bleek dat deze ook 
driehonderd miljoen euro (EUR 300 miljoen) gekost zouden hebben.
De heer De Smet gelooft het nog niet en vraagt of de heer De Boeck met droge ogen durft te

[...]

De heer De Boeck legt uit dat Fortis Holding zich als zodanig moest voorbereiden om die dollars 
te hebben. Zij moest die dollars in de markt kopen en koopt die met als tussenpartij de bank. De 
dollars staan wel degelijk op rekening van de Holding.
De heer Hettinga stelt zich voor en geeft aan te spreken namens Euroshareholders en meer dan 
vijftienduizend (15.000) Fortis beleggers. Allereerst spreekt hij uit het te betreuren dat er vandaag 
niet wordt gestemd over de transacties. Hij erkent dat daar gisteren in Brussel al het een en an-
der over is gezegd. Ten aanzien van de vergadering van afgelopen woensdag merkt de heer

[...]

De heer Floor verneemt nog graag waarom plaatsvervangend niet is omgezet in voorzitter. 
De voorzitter geeft aan dat de Raad van Bestuur destijds pragmatisch te werk is gegaan. 
Voordat de voorzitter overgaat tot het tweede agendapunt stelt hij vast dat van de twee miljard 
vijfhonderd zestien miljoen zeshonderd zevenenvijftig duizend tweehonderd achtenveertig 
(2.516.657.248) geplaatste aandelen, vijfhonderd vijf miljoen vierhonderd achtennegentig duizend 
vierhonderd zesenvijftig (505.498.456) aandelen zijn vertegenwoordigd. Dit is twintig komma nul 
negen procent (20,09%) van het geplaatste kapitaal.
2. Raad van Bestuur - Benoemingen
De voorzitter geeft aan dat bij dit agendapunt gestemd zal worden met behulp van de stemkastjes 
en stelt voor te oefenen met de kastjes.

[...]

De voorzitter gaat over tot de stemming. 
[Er wordt gestemd.]
Na sluiting van de stemprocedure stelt de voorzitter stelt vast dat het besluit tot benoeming van 
de heer De Mey is genomen met negentig komma zes procent (90,6%) van de stemmen. Dat zijn 
vierhonderd zestien miljoen zestig duizend negenhonderd vierenzeventig (416.060.974) stemmen 
voor. Tegen waren drieënveertig miljoen honderd vierenveertig duizend honderd vijfenvijftig 
(43.144.155) stemmen. En er waren zesenveertig miljoen tweehonderd drieënnegentig duizend 
driehonderd zevenentwintig (46.293.327) onthoudingen. De voorzitter stelt vast dat de vereiste 
meerderheid is gehaald en verzoekt de secretaris dat in de notulen op te nemen.
2.5. Benoeming Andrew Doman

De voorzitter geeft aan dat het voorstel tot benoeming van de heer Doman eveneens is ingetrok-